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eommunale Afgifter og Byrder, som lignes 
efter Hartkorneh , 

S 21. 
Naar en ubebygget Lod sælges til en uden- 

sogns Kjøbet, har denne for Sognefogden at 
opgive en Mand i Sognet, som kan varetage 
det Fornødne paa Eiereris Vegne med Hensyn 
til de en saadan Lod paaliggende Forpligtelser 
til Staten eller Eommunem 

Forsommes dette, ansees Eiereii i ethvert 
Tilfælde som lovlig tilsagt. 

S 22. 
Intet Skjøde eller andet Adkomstbrev paa 

eu Deel af en udstykket Eiendom maa thinglæ- 
ses,«førend Amtmanden har paategnet det At- 
test om, at den»foregaaede Udstykning eller 
Sammenlægning har været anmeldt for In- 
denrigsministeriet, og at samme Intet derimod har 
fundet at erindre. Det Samme gjælder efter 
Placat af21de April 1847 om ethvert Adkomst- 
document, hvorved en Deel af en Eiendom over- 
drages til Brug for et længere Tidsrum end 
50 Aar. 

S 23. 
Amtstuen maa ikke i sine Bøger adskille el- 

ler sammenskrive noget Hartkorn, førend behø- 
rigt attesteret og thinglæst Skjøde med tilhørende 
Kort forevises. Amtftuen har at paasee, at 
enhver ved Sammenlægning opstaaet Eiendom 
kun erholder een samlet Eonto i dens Bøger 
og een tilsvarende Skattebog. Høie de sam- 
menlagte, særskilte Jordbrug eller Parceller til 
forskjellige ·Amtstuedistricter, saae de vel hver 
særskilt Eonto og Skattebog, men disse skulle 
erholde Paategning om den skete Sammenlæg- 
ning, og skal Oplysning derom indsores i en- 
hver Attest, som nogen af de paagjældende 

« Amtstuer have at meddele om samme. 
S 24. 

Under 1ste Decbr. hvert Aar skal Amt- 
stuen meddele alle til sammes District hørende 
Herredsfogderier og Sogneforstanderskaber For- 
tegnelse over de dem hver især vedkommende 
Udstykninger og Sammenlægninger, som ere 
fuldbyrdede siden den nærmest foregaaende 1ste 
Decbr., hvorefter disse skulle berigtige deres 
Hartkornssortegnelsen 

S 25. 
Sognesorstanderskaberne skulle inden Udgangen 

af hvert Aars Januar Maaned til Amtmanden 
gjøre Jndbersetiting om, hvorvidt der i Løbet 
af det foregaaende Aar er foregaaer nogen 
Sammenlæggelse eller Udstykning af Landbrug 
udenfor eller i Strid med de fornævnte as 
Amtstuen meddeelte Fortegnelser. J  bekræf- 
tende Fald skal Amtmanden søge Sagen nær- 
mere oplyst, og, forsaavidt dertil findes Ad- 
ledning, efter de befundne Omstændigheder en- 
ten foranstalte Vedkommende tiltalt til Und- 
gjældelse efter Loven,' eller indstille Sagen til « 
Jndenrigsnrinisteriets Afgjørelse. 

» S 26. 
Inden Udgangen af hvert Aars April Maa- 

ned skulle Amtmændene gjøre Jndberetning til 
Jndenrigsministeriet om, hvorvidt nogen Over- 
trædelse af denne Lov er bleven anmeldt af 
Sogneforstanderskaberne, og hvad der i saa 
Fald i den Anledning er blevet foretaget. 

S 27. 
Jndenrigsministeriet er bemyndiget til, 

efter i Forveien at have indhentet ved- 
kommende Sogneforstanderskabs Erklæring, ved 
Bevilling, hvorfor dog intet Gebyr bliver at 

;erlægge, at tillade: 
s 3) Sammenlægning indtil 20 Tdr. Hart- 
korn, naar dette enten kan skee, uden at nogen 

Gaard nedlægges, eller naar Jordfordelirigen 
i  Egnen er saadan»at Nedlæggelsen af een 
eller enkelte Gaarde ikke kan ansees for betæn- 
skeligz - , 

b) at afhænde Parceller fra Gaardemellem 
1 og 2 Tdr. Hartkorn, naar dette skjønnes at 
være til Fordeel for Jordernes bedre Opdyrk- 
ning, navnlig, hvor det Jordareah hvorpaa 
Hartkornet hviler, er uforholdsmæssigt stort; 

o) at Magelæg fuldbyrdes uden Foran- 
dring i vedkommende Eiendommes Hartkorn, 
naar Forskjellen i de magelagteJorders Hart- 
korn kun er ringe; 

(1) at Smaalodder, der ikke egne sig 
til at ansættes til M; Album Hartkorn, 
fraskilles en Eiendom uden Afgang i den- 
nes Hartkorn, og uden selv at skyldsættesz 

S) at Lodder i sammenhængende Skov ud- 
stykkes til Forening med tilstødende Skovlodder, 
uanseet Pareellerne ere under 100 Tdr. Land, 
naar Skovenes hensigtsmæssige Brug derved 
kan sremmes. « 


